
Nr. 21425
1 juli

2024

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 26 juni

2024, nr. 2024-0000164644, tot wijziging van de Tijdelijke subsidieregeling

onderzoek en experimenten duurzame inzetbaarheidsinterventies in verband

met de verhoging van het subsidieplafond

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikelen 3, eerste lid, en 5 van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 5, eerste lid, van de Tijdelijke subsidieregeling onderzoek en experimenten duurzame
inzetbaarheidsinterventies wordt ‘€ 18,5 miljoen’ vervangen door ‘€ 21,3 miljoen’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 21425 1 juli 2024



TOELICHTING 

Algemeen 

Met deze regeling wordt het subsidieplafond van de Tijdelijke subsidieregeling onderzoek en
experimenten duurzame inzetbaarheidsinterventies (korter: de Expeditie-regeling) voor het aanvraag-
tijdvak 2024 verhoogd met € 2,8 miljoen. In totaal is het subsidieplafond van dit aanvraagtijdvak
daarmee € 21,3 miljoen. Aanvraagtijdvak 2024 loopt van 27 mei 2024, 9:00, tot en met 21 juni 2024,
17:00.

De verhoging is mogelijk door onderuitputting van de middelen die in het aanvraagtijdvak 2022
beschikbaar waren voor de Expeditie-regeling. Daarnaast is er budget beschikbaar gekomen vanuit de
loonprijsbijstelling.

Het nieuwe subsidieplafond is opgenomen in het gewijzigde artikel 5 van de subsidieregeling.

Internetconsultatie en advies 

Omdat het deze wijzigingsregeling slechts het ophogen van het subsidieplafond betreft, is deze
regeling niet aangeboden voor internetconsultatie en ook niet ter toetsing voorgelegd aan het
Adviescollege toetsing regeldruk.

Inwerkingtreding 

Deze wijzigingsregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. Daarmee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten
genoemd in aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de regelgeving. Het is in het belang van
aanvragers en uitvoering om zo snel mogelijk kennis te kunnen nemen van de verhoging van het
subsidieplafond.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

2 Staatscourant 2024 nr. 21425 1 juli 2024


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 26Â juni 2024, nr.Â 2024-0000164644, tot wijziging van de Tijdelijke subsidieregeling onderzoek en experimenten duurzame inzetbaarheidsinterventies in verband met de verhoging van het subsidieplafond
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


